
Câmara Municipal de Banabuiú
u O caminho se faz no caminhar”

PROCESSO DE PAGAMENTO

Rua Raimundo Dias, S/N - Centro - Banabuiú-CE - CEP: 63.960-000 - Fone: (88) 3426.1212



Estado do Ceará 
Baiubuiu Município: Banabuiú

CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

Empenho N° : 20100001 
Emissão. . . : 20/10/2017

Característica. 
Licitação.....

Ordinário

Órgão....: 01 - CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
U Orc....: 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
Função...: 01 - Legislativa
SubFunção: 031 - Ação Legislativa
Programa.: 0001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
P A  ....: 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
Natureza.: 33901400 - Diárias - Civil
F Recurso: 01.01.01 - Recursos Ordinários

Demonstrativo do Saldo da Dotação
Demonstrativo do Saldo da Dotação

Ficha Elemento Saldo Anterior (R$) Valor Elemento (R$) Saldo Atual (R$)

6 3 . 3 . 9 0 . 1 4 . 0 0 2 1 . 5 5 0 , 0 0 1 . 0 0 0 , 0 0 2 0 . 5 5 0 , 0 0

Credor...: THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA 
Endereço.: GIQUE SN
C.N.P.J..: . . / - C . P . F . :
035 . 352.713-04

Histórico do empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA FAZER FACE A CONCEÇÃO DE 05 (CINCO) DIARIA EM FAVOR DO VEREADOR, 
SR. THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS AO REPRESENTAR O LEGISLATIVO NA CIDADE 
NOSSA SENHA DA GLORIA NO ESTADO DE SERGIPE, PARA PARTICIPAR DE MISSÃO TÉCNICA, REALIZADA 
PELA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO SDA.

Autorizamos o fornecimento ou execução dos serviços, obedecidas as condições 
e especificações desta Nota de empenho. Aos 20 de Outubro de 2017

DA SILVA
Responsável pelo Setor

RNANDES
ORDENADOR



Estado do Ceará
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU Emissão....: 24/10/2017
CAMARA MUNICIPAL

NOTA DE LIQUIDAÇÃO N° 00000569

EMPENHO ORIGINAL
Nota de Empenho....: 20100001 Valor do Empenho...: R$ 1.000,00 Anulado: R$ 0,00
Data do Empenho....: 20/10/2017 Modalidade.........: Ordinário

Credor..: THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA
Endereço: GIQUE SN, ZONA RURAL, Banabuiú-CE
j CPF: 035.352 713-04 CGF: NIT/PASEP: 16542207105 Fone:

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Ação Legislativa

0001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODE
3.3.90.14.00 Diárias - Civil

DADOS DA LIQUIDAÇÃO
Valor LIQUIDADO....: R$ 1.000,00
Iniormações da Nota Fiscal:
Tipo da Liquidação................: Sem Nota Fiscal
Tipo de Nota Fiscal.............. :
Sub-Tipo da Nota Fiscal.......... :
N° da Nota Fiscal.................:
Número dos Formulários........... :
Emissão da Nota................... : 0
Data Limite para Expedição.......: 0
Série da Nota..................... :
N° Série Selo de Autenticidade...:

Informações da Nota Fiscal Eletrônica:
N° do Protocolo de Autorização...:
Chave de Acesso................... :
Chave de Verificação............. :

Informações do Empenho / Dotação:
te de Recursos.................: 1 - Orçamentário

T-Lpo de Crédito................... : 010101 - Recursos Ordinários



ESTADO DO CEARÁ 
CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU 

NOTA DE PAGAMENTO N° 24100001 10/017

Orçamentário
01 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU

0101 CAMARA MUNICIPAL DE BANABUIU
01 Legislativa 031 Ação Legislativa

0001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGIS 2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODE
3.3.90.14.00 Diárias - Civil

N ° do Emp. Data do Emp. Modalidade do Emp. Valor do Emp. N° da Licitação / Modalidade
20100001 20/10/2017 Ordinário 1. 000,00 /

Credor..: THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA
Endereço: GIQUE SN, ZONA RURAL, Banabuiú-CE
CPF: 035.352.713-04 CGF: NIT/PASEP: 16542207105 Fone:

Agência: Conta :

Processo Data Saldo Anterior R$ Vir deste Pgto R$ Saldo Disponível R$
24100001 24/10/2017 1.000,00 1.000,00 0,00

nta Financeira Tipo Doc N° Documento Valor Pgto R$
B.B 18 . 152-8 CM BANABUIU Outros 13408 1 .000,00

PAGAMENTO DE 05(CINCO) DIARIA EM FAVOR DO VEREADOR, SR. THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA, PARA 
CUSTEAR DESPESAS AO REPRESENTAR O LEGISLATIVO NA CIDADE NOSSA SENHA DA GLORIA NO ESTADO 
DE SERGIPE, PARA PARTICIPAR DE MISSÃO TÉCNICA, REALIZADA PELA SECRETARIA DE



’ J ! f \
{  Câmara Municipal  ije

Banabuiu "O Caminho Se Faz No Caminhar."

Portaria N° 245 /2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú, no uso das atribuições 
legais.

Resolve:

Conceder 02 (Duas) diárias com destino ao Município de Nossa Senhora 
da Glória, no Estado de Sergipe, no valor de R$ 1.000,00 (Hum Mil 
Reais), ao Vereador da Câmara Municipal de Banabuiú Thiago de Sousa 
Oliveira, O mesmo estará presente nas localidades de Carira e Porto da 
Folha-SE nos dias 23, 24, 25, 26 e 27 de Outubro de 2017, para participar 
de uma missão técnica, realizada pela Secretaria de Desenvolvimento 
Agrário-SDA.

Registra-se e Cumpra-se,

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 20 de Outubro de 2017.

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br

http://www.camarabanabuiu.ce.gov.br


O Caminho Se Faz No Caminhar.

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Banabuiú.

Banabuiú-Ce, 20 de Outubro de 2017.

Venho Por meio de esta solicitar de Vossa Excelência, a liberação de 
diárias para os dias 23, 24, 25, 26 e 27 de Outubro de 2017, para que eu 
possa me deslocar ate o Município de Nossa Senhora da Glória no 
Estado de Sergipe, nas localidades de Carira e Porto da Folha-SE , para 
participar de uma missão técnica, realizada pela Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário-SDA.

“ Assim sendo, serve a diária para indenizar despesa do servidor ou do 
agente político que se desloque em caráter eventual, da sede de seu 
serviço para qualquer outro ponto do território nacional.”

Assegurado pelo Art. 26o da Lei Orgânica e Art. 18o do Regimento 
Interno desta Casa Legislativa.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Thiago de Sousa Oliveira 
Vereador

Rua Raimundo Dias , 38 - Centro - CEP: 63.960-000 - Banabuiú - CE - TEL: (88)
3426 - 1212 - CNPJ: 23.444.698/0001-30 | Site: www.camarabanabuiu.ce.gov.br
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G o v e r n o  d o 
E s t a d o  d o  C e a r á
Secreta ria  do D esenvolvim ento A g rá rio

DECLARAÇÃO

Declaro para devidos fins, que o ,VEREADOR THIAGO DE SOSA OLIVEIRA, CPF 
035.352.713-04, DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ, participou junto a SECRETARIA DO 
DESENVOLVIMENTO AGRARIO, de uma Missão Técnica no Estado de |Sergipe 
visitando produtores de leite nos municípios de Carira, Porto da Folha e Nossa Senhora 
da Glória durante o período de 23 a 27 de outubro de 2017.

Fortaleza/CE, 30 deOutubro de 2017.

Atenciosamente,

ARD LACERDA MAIA
a

omo - Secretaria do Desenvolvimento Agrário -  SDA

Pedro Eymard Lacerda Maia
Supervisor de Núcleo Bovinocultura 
Secretaria do Desenvolvimento 

Agrário

Av. Bezerra de Menezes, 1820 - São Gerardo - CEP: 60.325-901 Fortaleza - Ceará - Brasil - Fone: (85) 3101.8001 - Fax: (85)3287.2176 - www.sda.ce.gov.br

http://www.sda.ce.gov.br


G o v e rn o  d o  
E sta d o  d o  C ea rá
S ecretaria  do D esenvolv im ento A g r á r io

A Secretaria de Desenvolvimento Agrário convida a vossa excelência a participar de 
uma missão técnica no município Nossa Senhora da Glória/SE, nas localidades de 
Carira e Porto da Folha/SE, o ônibus sairá da referida secretária no dia 23/10 ás 8:00h e 
chegará no dia 27/10 ás 8:00h, conto com a participação dos referidos colegas.

Atenciosamente:

Pedro Eymard Lacerda Maia 

Supervisor do Núcleo da Bovinocultura 

SDA/COAPE

Fortaleza, 20 de Outubro de 2017
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Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome 

Agência 

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Data

Assinada por

CAMARA MUN BANABUIU

4144-0

18152-8

THIAGO DE SOUSA OLIVEIRA

4144-0

13408-2

1.000,00

Nesta data

JB504749 ERICA S BRANDAO 
JB504748 GILSON F SILVA

24/10/2017 11:22:19 
24/10/2017 11:33:23

Transação efetuada com sucesso

Transação efetuada com sucesso por: JB504748 GILSON F SILVA.

24/10/2017 10:33

https://aapj.bb

